
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 기획감사실 ~ 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 지역 성장사업 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 7,930,758 10,445,137 △2,514,379

군정 발전 역량 강화 556,780 467,170 89,610

지역 성장사업 발굴 201,132 186,322 14,810

군성장동력 우수시책 발굴 172,692 158,692 14,000

201 일반운영비 43,292 25,292 18,000

01 사무관리비 43,292 25,292 18,000

  ○[일반수용비]                25,292

    Ο시책발굴 업무추진 프린터 토너
                3,240

    Ο시책 보고서 작성                 5,000

    Ο군정시책홍보 특산물 구입
                4,020

    Ο기초생활발전계획수립 책자제작
                9,000

    Ο공무원 교양교재 구입
                4,032

  ○[위탁교육비]                18,000

    Ο정책개발워크숍과정 위탁교육비
               18,000

        270,000원 * 3대 * 4회

  25,000원 * 100부 * 2종

        30,000원 * 134개

        90,000원 * 100부

        7,000원 * 3종 * 16부 * 12월

        600,000원 * 30인

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

  ○우수시책발굴 추진여비                 1,800  180,000원 * 10인

203 업무추진비 32,000 32,000 0

03 시책추진업무추진비 32,000 32,000 0

  ○군정시책추진업무 추진비
               32,000      32,000,000원 * 1식

204 직무수행경비 15,600 15,600 0

03 특정업무경비 15,600 15,600 0

  ○예산담당공무원                10,800

  ○감사담당공무원                 4,800

  150,000원 * 6인 * 12월

  80,000원 * 5인 * 12월

207 연구개발비 60,000 60,000 0

01 연구용역비 60,000 60,000 0

  ○중앙도 공모사업 용역비                60,000  20,000,000원 * 3회

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

05 자치단체간부담금 20,000 20,000 0

  ○영산강유역권행정협의회부담금
               20,000      20,000,000원 * 1식

군정제안제도 운영 2,000 1,800 200

301 일반보상금 2,000 1,800 200

12 기타보상금 2,000 1,800 200

  ○군민제안 공모시상                 2,000  200,000원 * 10인 * 1회



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 지역 성장사업 발굴 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군정 정책자문 기능 강화 19,640 19,050 590

201 일반운영비 14,600 10,500 4,100

01 사무관리비 14,600 10,500 4,100

  ○[일반수용비]                 2,000

    Ο발전정책자문위원회 운영물품 구입
                1,000

    Ο발전정책자문위원회 회의자료 제작
                1,000

  ○[운영수당]                12,600

    Ο발전정책자문위원회 자문위원회 수당
                4,200

    Ο발전정책자문위원회 고문간담회 수당
                8,400

        10,000원 * 10종 * 10회

        10,000원 * 100부

        70,000원 * 30인 * 2회

        70,000원 * 30인 * 4회

301 일반보상금 5,040 8,550 △3,510

10 행사실비보상금 5,040 4,500 540

  ○발전정책자문위원회 행사실비보상금
                5,040      7,000원 * 720인

녹색성장지원 6,800 6,780 20

201 일반운영비 6,800 6,780 20

01 사무관리비 6,800 6,780 20

  ○[일반수용비]                 6,500

    Ο녹색성장 홍보물제작                 2,000

    Ο저탄소녹색성장 업무추진 물품구입
                4,500

  ○[운영수당]                   300

    Ο저탄소녹색성장 교육강사료
                  300

  1,000,000원 * 2종

        4,500,000원 * 1식

        100,000원 * 3회

성과관리 시스템 구축 51,090 27,290 23,800

군정업무 자체평가 51,090 27,290 23,800

201 일반운영비 9,890 9,890 0

01 사무관리비 9,890 9,890 0

  ○[일반수용비]                 8,000

    Ο각종 군정평가 홍보물제작
                8,000

  ○[운영수당]                 1,890

    Ο군정업무 자체평가 위원회 참석수당
                1,890

        40,000원 * 100부 * 2회

        70,000원 * 9인 * 3회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○군정평가 업무추진 여비
                1,200      20,000원 * 4인 * 15일

207 연구개발비 40,000 16,200 23,800



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 성과관리 시스템 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 연구용역비 40,000 16,200 23,800

  ○군정시책만족도조사                40,000  20,000,000원 * 2회

중앙·도·군정책 홍보 강화 99,000 58,500 40,500

중앙·도·군정정책 홍보 강화 99,000 58,500 40,500

201 일반운영비 97,180 56,680 40,500

01 사무관리비 97,180 56,680 40,500

  ○[일반수용비]                97,180

    Ο주요업무 책자 제작                 1,000

    Ο주요업무 시행계획 책자 제작
                5,000

    Ο군정현황 홍보책자 제작
               10,000

    Ο군정홍보 봉투 제작                 4,500

    Ο군정홍보 플래카드 제작
                1,600

    Ο중앙도 정책추진 홍보물 제작
                9,000

    Ο중앙도 군정보고서 작성
                4,500

    Ο홍보물 제작 프린터기 토너 구입
                4,320

    Ο각종 보고서 작성 컬러복사기 토너
                1,560

    Ο군정현황판 정비                 7,200

    Ο읍면현황판 정비                 5,500

    Ο읍면 군정알림판 설치
               33,000

    Ο군심벌마크 변경 관련 시설물 정비
               10,000

  10,000원 * 100부

        10,000원 * 500부

        5,000원 * 2,000부

  2,250,000원 * 2종

        80,000원 * 10매 * 2회

        10,000원 * 900부

        10,000원 * 225부 * 2종

        720,000원 * 2대 * 3회

        390,000원 * 4개

  3,600,000원 * 2개소

  500,000원 * 11개소

        3,000,000원 * 11개소

        10,000,000원 * 1식

202 여비 1,820 1,820 0

01 국내여비 1,820 1,820 0

  ○각종 홍보물 자료 수집 여비
                1,820      70,000원 * 2인 * 13일

투명한 공직풍토 조성 22,777 21,777 1,000

상시 감사체계 구축 22,777 21,777 1,000

201 일반운영비 11,777 12,327 △550

01 사무관리비 11,777 12,327 △550

  ○[일반수용비]                 6,650

    Ο민원신고엽서 및 기록보존
                1,770

    Ο감사업무추진 프린터 토너 구입
                2,880

    Ο감사수감 사무용품 구입
                1,000

        295,000원 * 6회

        720,000원 * 2대 * 2회

        60,000원 * 5종 * 3.333회



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 투명한 공직풍토 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο공직자 재산등록 금융조회통보 수수료
                1,000

  ○[급량비]                 5,127

    Ο공직자 재산등록 업무추진 급량비
                  945

    Ο상급기관 감사업무추진 급량비
                1,200

    Ο읍면,사업소 감사업무추진 급량비
                2,982

        2,500원 * 100인 * 4건

        7,000원 * 3인 * 45일

        7,000원 * 5인 * 8.57일 * 4회

        7,000원 * 3인 * 142일

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

  ○읍면사업소 종합감사여비
                1,800

  ○읍면사업소 공직기강 감찰여비
                3,600

  ○감사관련교육 및 세미나참석여비
                1,200

  ○공직자 재산등록 업무추진여비
                2,400

      20,000원 * 5인 * 3일 * 6회

      20,000원 * 3인 * 60일

      80,000원 * 3일 * 5인

      266,600원 * 3인 * 3회

301 일반보상금 2,000 0 2,000

12 기타보상금 2,000 0 2,000

  ○공직자부조리신고 보상금                 2,000  2,000,000원 * 1식

행정쟁송처리 92,290 92,290 0

쟁송사건 처리 92,290 92,290 0

201 일반운영비 43,090 43,090 0

01 사무관리비 36,340 36,340 0

  ○[일반수용비]                32,700

    Ο소송변호사 선임료                22,500

    Ο고문변호사 수당                 4,800

    Ο법제(소송)홍보물 제작
                5,400

  ○[운영수당]                 2,100

    Ο법률교육강사 수당                   900

    Ο외래 청무관 실비보상                 1,200

  ○[급량비]                 1,540

    Ο쟁송사건처리 급량비
                1,540

  4,500,000원 * 5회

  200,000원 * 2인 * 12월

        5,000원 * 360부 * 3회

  300,000원 * 1인 * 3회

  120,000원 * 10회

        7,000원 * 2인 * 110일

02 공공운영비 6,750 6,750 0

  ○소송인지대 및 송달료                 6,750  450,000원 * 15건

202 여비 5,720 5,720 0

01 국내여비 5,720 5,720 0

  ○법제 및 소송업무 추진여비
                3,080      20,000원 * 2인 * 77일



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 행정쟁송처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○쟁송수행여비(관내)                 1,440

  ○쟁송수행여비(관외)                 1,200

  20,000원 * 2인 * 36회

  100,000원 * 2인 * 6회

301 일반보상금 20,400 20,400 0

12 기타보상금 20,400 20,400 0

  ○변호사 소송승소 사례금                15,000

  ○주민소송제 실비변상                 5,400

  5,000,000원 * 3건

  1,800,000원 * 3건

303 포상금 4,200 4,200 0

01 포상금 4,200 4,200 0

  ○수행공무원 소송수행 승소 포상금
                4,200      300,000원 * 2인 * 7건

305 배상금등 18,880 18,880 0

01 배상금등 18,880 18,880 0

  ○소송사건 손해배상                18,000

  ○주민 소송증인 실비 변상금                   880

  18,000,000원 * 1건

  80,000원 * 11회

자치입법 역량 강화 90,491 80,991 9,500

대한민국 법령집 정비 13,700 13,700 0

201 일반운영비 13,700 13,700 0

01 사무관리비 13,700 13,700 0

  ○[일반수용비]                13,700

    Ο대한민국 법령집 추록분 구입
               13,500

    Ο대한민국 법률연혁집 구입
                  200

        112,500원 * 10부 * 12월

        100,000원 * 1부 * 2회

자치법규 정비 64,116 55,116 9,000

201 일반운영비 55,116 55,116 0

01 사무관리비 54,955 54,955 0

  ○[일반수용비]                54,955

    Ο자치법규 정비 사무용품 구입
                  450

    Ο자치법규 추록발간                 7,200

    Ο자치법규 입법예고 광고료
               46,200

    Ο자치법규 정비 업무추진 프린터 토너구입
                  700

    Ο자치의정 책자 구입                   405

        225,000원 * 2식

  7,200,000원 * 1회

        660,000원 * 2개사 * 35회

        350,000원 * 2대 * 1회

  4,500원 * 15부 * 6회

02 공공운영비 161 161 0

  ○자치법규 추록분 발송 우편료
                  161      3,500원 * 23부 * 2회

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

  ○제본기 구입                 9,000  9,000,000원 * 1대



부서: 기획감사실
정책: 군정 발전 역량 강화
단위: 자치입법 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군의회 협력 지원 12,675 12,175 500

201 일반운영비 4,675 4,175 500

01 사무관리비 4,675 4,175 500

  ○[일반수용비]                   675

    Ο의회업무추진 사무용품 구입비
                  675

  ○[운영수당]                 4,000

    Ο의정비심의위원회 실비보상
                4,000

        225,000원 * 3식

        100,000원 * 10인 * 4회

207 연구개발비 8,000 8,000 0

01 연구용역비 8,000 8,000 0

  ○의정비지급기준 여론조사 리서치 용역비
                8,000      8,000,000원 * 1회

성과지향 예산편성 876,530 743,028 133,502

효율적인 예산운영 876,530 743,028 133,502

예산편성관리 223,820 193,368 30,452

201 일반운영비 140,930 129,368 11,562

01 사무관리비 140,930 129,368 11,562

  ○[일반수용비]               119,930

    Ο2012년 추경예산서 인쇄
               36,000

    Ο2013년 본예산서 인쇄                18,000

    Ο2012년추경예산설명서 및 2013년본예산설명
      서 인쇄                10,000

    Ο2013년도 예산편성 메뉴얼 인쇄
                7,500

    Ο2011년 합본예산서 인쇄
               18,000

    Ο지방재정공시책자 인쇄                 2,800

    Ο달라지는 지방재정제도 홍보물
                6,000

    Ο중기지방재정계획 인쇄                 7,500

    Ο영암홍보용농산물 구입
                7,000

    Ο2013년예산편성정책설명 플래카드 제작
                1,400

    Ο레이저 프린터기 토너                 1,980

    Ο예산편성 복사용지 구입
                3,750

  ○[운영수당]                17,500

    Ο위원회 참석수당                17,500

  ○[급량비]                 3,500

    Ο예산편성작업 특근매식비
                3,500

        120,000원 * 100부 * 3회

  120,000원 * 150부

        50,000원 * 50부 * 4회

        50,000원 * 150부

        120,000원 * 150부

  50,000원 * 56부

        40,000원 * 150부

  50,000원 * 150부

        50,000원 * 8종 * 17.5회

        70,000원 * 4종 * 5회

  330,000원 * 6회

        25,000원 * 150박스

  70,000원 * 250인

        7,000원 * 5인 * 100일



부서: 기획감사실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 효율적인 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 36,000 36,000 0

01 국내여비 36,000 36,000 0

  ○지방재정운영·관리 합동집무(도·중앙) 및
    워크숍참석                36,000      200,000원 * 10인 * 18회

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

  ○예산편성 및 재정운영업무 추진비
               12,000      1,200,000원 * 10월

403 자치단체등자본이전 34,890 16,000 18,890

02 공기관등에대한대행사업비 34,890 16,000 18,890

  ○지방재정관리시스템(e-hojo)유지비
               16,000

  ○지방재정관리시스템(e-hojo)DB 구축
               18,890

      16,000,000원 * 1식

      18,890,000원 * 1식

직원능력향상 교육훈련지원 298,710 305,660 △6,950

201 일반운영비 40,000 46,850 △6,850

01 사무관리비 40,000 46,850 △6,850

  ○[위탁교육비]                40,000

    Ο공무원 교육 위탁교육비
               40,000        400,000원 * 100인 * 1회

202 여비 258,710 258,810 △100

04 국제화여비 24,000 24,000 0

  ○외국어 교육생 해외연수                12,000

  ○장기 교육생 해외연수                12,000

  4,000,000원 * 3인

  6,000,000원 * 2인

05 공무원 교육여비 234,710 0 234,710

  ○지방교육(신규실무과정외 46개 과정)               134,500

    Ο광주(비합숙)                77,500

      ο1주                32,000

      ο2주                22,500

      ο3주                23,000

    Ο광주(합숙)                57,000

      ο1주                 5,600

      ο2주                 6,300

      ο3주                 5,100

      ο3주이상(중견간부양성과정)
               40,000

  ○중앙교육(공무원노사관계외 74개 과정)               100,210

    Ο수원(비합숙)                38,400

      ο1주                12,900

      ο2주                12,900

      ο3주                12,600

    Ο수원(합숙)                15,300

  400,000원 * 80인

  750,000원 * 30인

  1,150,000원 * 20인

  70,000원 * 80인

  210,000원 * 30인

  340,000원 * 15인

          8,000,000원 * 5인

  430,000원 * 30인

  860,000원 * 15인

  1,260,000원 * 10인



부서: 기획감사실
정책: 성과지향 예산편성
단위: 효율적인 예산운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ο1주                 6,000

      ο2주                 4,800

      ο3주                 4,500

    Ο서울(비합숙)                33,710

      ο1주                 8,400

      ο2주                12,750

      ο3주                12,560

    Ο서울(합숙)                12,800

      ο1주                 3,500

      ο2주                 4,800

      ο3주                 4,500

  200,000원 * 30인

  320,000원 * 15인

  450,000원 * 10인

  420,000원 * 20인

  850,000원 * 15인

  1,256,000원 * 10인

  175,000원 * 20인

  320,000원 * 15인

  450,000원 * 10인

선진자치행정 국내외 연수 289,000 189,000 100,000

202 여비 289,000 189,000 100,000

01 국내여비 99,000 99,000 0

  ○선진지방자치단체 벤치마킹
               28,000

  ○각종정책포럼 참석                35,000

  ○자매결연단체각종 행사참석
               36,000

      280,000원 * 100인

  350,000원 * 100인

      200,000원 * 15인 * 12회

04 국제화여비 190,000 90,000 100,000

  ○선진지벤치마킹 해외연수
              120,000

  ○자매결연단체 협력지원                25,000

  ○업무추진유공공무원 해외연수
               25,000

  ○각종시책추진 담당공무원 해외연수
               20,000

      1,500,000원 * 80인

  2,500,000원 * 10인

      2,500,000원 * 10인

      4,000,000원 * 5인

주민 군정참여 지원 65,000 55,000 10,000

301 일반보상금 50,000 40,000 10,000

07 민간인국외여비 40,000 30,000 10,000

  ○군정시책추진 민간인 해외여비
               40,000      4,000,000원 * 10인

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○문화,체육행사,세미나,공청회등출연자보상
               10,000      100,000원 * 10인 * 10회

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○도·중앙단위행사 참여지원
               15,000      5,000,000원 * 3회

지역개발 기반조성 1,748,720 927,710 821,010

지역현안 사업관리 1,748,720 927,710 821,010

지역현안 사업관리 1,308,720 927,710 381,010



부서: 기획감사실
정책: 지역개발 기반조성
단위: 지역현안 사업관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 7,120 6,110 1,010

01 사무관리비 7,120 6,110 1,010

  ○[일반수용비]                 4,320

    Ο지역현안사업관리용 레이저컬러프린터기 토
      너                 4,320

  ○[급량비]                 2,800

    Ο재정운영 및 현안사업관리 특근매식비
                2,800

        720,000원 * 1대 * 6회

        7,000원 * 5인 * 80일

202 여비 21,600 21,600 0

01 국내여비 21,600 21,600 0

  ○지역현안사업관리 중앙부처방문
               21,600      200,000원 * 9인 * 12회

401 시설비및부대비 1,100,000 720,000 380,000

01 시설비 1,100,000 720,000 380,000

  ○소규모 주민생활 편익사업
              800,000

  ○소규모 지역 불편사업
              300,000

      20,000,000원 * 40개소

      20,000,000원 * 15개소

402 민간자본이전 180,000 180,000 0

01 민간자본보조 180,000 180,000 0

  ○소규모 주민생활 편익사업
              120,000

  ○소규모 지역불편사업                60,000

      10,000,000원 * 12개소

  10,000,000원 * 6개소

주민참여예산 440,000 0 440,000

401 시설비및부대비 440,000 0 440,000

01 시설비 440,000 0 440,000

  ○2012년 주민참여 제안사업
              440,000      40,000,000원 * 11읍면

예비비 4,363,314 7,921,215 △3,557,901

예비비 4,363,314 7,921,215 △3,557,901

예비비 4,363,314 7,921,215 △3,557,901

801 예비비 4,363,314 7,921,215 △3,557,901

01 예비비 4,363,314 7,921,215 △3,557,901

  ○예비비             4,363,314  4,363,314,000원 * 1식

행정운영경비(기획감사실) 85,414 86,014 △600

기본경비 85,414 86,014 △600

기획담당 기본경비 32,407 33,007 △600

201 일반운영비 16,067 16,067 0

01 사무관리비 14,356 14,356 0

  ○[일반수용비]                11,500



부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    Ο부서운영 총액계상                11,500

  ○[급량비]                 2,856

    Ο부서운영 총액계상                 2,856

  11,500,000원 * 1식

  7,000원 * 6인 * 68일

02 공공운영비 1,711 1,711 0

  ○[공공요금 및 제세]                   360

    Ο전화요금                   360

  ○[연료비]                 1,351

    Ο부서운영 난방시설 연료비
                1,351

  30,000원 * 12월

        823.58원 * 40ℓ* 41일

202 여비 8,840 8,840 0

01 국내여비 8,840 8,840 0

  ○부서운영 총액계상                 8,840  20,000원 * 5인 * 88.4일

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진비                 3,300  3,300,000원 * 1식

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

예산담당 기본경비 24,672 24,672 0

201 일반운영비 17,832 17,832 0

01 사무관리비 17,832 17,832 0

  ○[일반수용비]                15,564

    Ο부서운영 총액계상                 8,100

    Ο레이저칼라프린터기 토너
                3,900

    Ο레이저프린터기 토너
                3,564

  ○[급량비]                 2,268

    Ο부서운영 총액계상                 2,268

  8,100,000원 * 1식

        780,000원 * 1대 * 5회

        356,400원 * 1대 * 10회

  7,000원 * 4인 * 81일

202 여비 6,840 6,840 0

01 국내여비 6,840 6,840 0

  ○부서운영 총액계상                 6,840  20,000원 * 3인 * 114일

감사담당 기본경비 16,280 16,280 0

201 일반운영비 8,280 8,280 0

01 사무관리비 8,280 8,280 0

  ○[일반수용비]                 4,500

    Ο부서운영 총액계상                 4,500

  ○[급량비]                 3,780

    Ο부서운영 총액계상                 3,780

  4,500,000원 * 1식

  7,000원 * 5인 * 108일

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0



부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○부서운영 총액계상                 8,000  20,000원 * 5인 * 80일

법무의회담당 기본경비 12,055 12,055 0

201 일반운영비 7,615 7,615 0

01 사무관리비 7,615 7,615 0

  ○[일반수용비]                 6,705

    Ο부서운영 총액계상                 2,835

    Ο레이저 칼라프린터기 토너
                3,870

  ○[급량비]                   910

    Ο부서운영 총액계상                   910

  2,835,000원 * 1식

        774,000원 * 1대 * 5회

  7,000원 * 2인 * 65일

202 여비 4,440 4,440 0

01 국내여비 4,440 4,440 0

  ○부서운영 총액계상                 4,440  20,000원 * 2인 * 111일

재무활동(기획감사실) 300,000 300,000 0

보전지출 300,000 300,000 0

지방채 상환 300,000 300,000 0

311 차입금이자상환 300,000 300,000 0

04 중앙정부차입금이자상환 300,000 300,000 0

  ○지방채상환 이자               300,000  150,000,000원 * 2회


